РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                        ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02_»____марта____2010 г. № 270
О внесении изменений в бюджетную

целевую Программу развития въездного
и внутреннего туризма в Некрасовском

муниципальном районе на 2008-2010 годы

            В целях повышения социально-экономической эффективности использования имеющегося туристско-рекреационного потенциала Некрасовского муниципального района, а также привлекательности и известности туристского продукта района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в программные мероприятия бюджетной целевой Программы развития въездного и внутреннего туризма в Некрасовском муниципальном районе на 2008-2010 годы (далее - Программа) с учетом средств, утвержденных в установленном порядке на 2010 год:
1.1. П. 1 изложить в следующей редакции:

«Организация разработки и проведения туристских программ и мероприятий»;
1.2. Исключить из п. 1 Программы подпункт «Обустройство «зеленой» остановки для угощения искробольскими карасями и проведение интерактивной программы;

1.3. Включить в п. 1 Программы п. 1.6. «Формирование новых экспозиций, создание виртуальных экскурсий»;

1.4. В п.1 цифры «35 000» заменить цифрами «125 000»;

1.5. П. 2.3. изложить в следующей редакции:

«Организация разработки инвестиционно привлекательных проектов по направлениям культурного и образовательного туризма»;

1.6. П. 2.5. изложить в следующей редакции:
«Содействие в развитии музейно-выставочного комплекса района»;

1.7. П. 2.7. изложить в следующей редакции:

«Организация изготовления и установки указателей к объектам туризма на территории района»;
1.8. В п.2 цифры «540 000» заменить цифрами «105 000»;

1.9. П. 3.4. изложить в следующей редакции:
«Проведение рекламно-ознакомительных туров и рекламно-информационных компаний в СМИ»;
1.10. П. 3.5. изложить в следующей редакции:
«Организация подготовки и изготовления рекламно-информационной и сувенирной продукции»;

1.11. П. 3.7. изложить в следующей редакции:

«Организация подготовки, тиражирование и распространение CD и DVD-дисков о туристском потенциале района»;

1.12. П. 3.8. изложить в следующей редакции:

«Организация деятельности Координационного Совета по туризму, рабочих групп; подготовка и проведение «круглых столов» по проблематике развития туризма и отдыха в районе;

1.13. П. 3.11. изложить в следующей редакции:

«Участие в региональных и межрегиональных конференциях, форумах, межрегиональных и региональных семинарах»;

1.14. Исключить п.3.14.;

1.15. В п.3 цифры «87 000» заменить цифрами «120 000».
2. Управлению финансов (О. А. Манафова) и Управлению по спорту, молодежной политике, культуре и туризму (М. В. Градин) принять меры по обеспечению финансирования мероприятий Программы.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальной политике, и. о. начальника Управления по спорту, молодежной политике, культуре и туризму М. В. Градина.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  муниципального  района                                                   Н.В. Золотников

Согласовано:

Заместитель главы муниципального района                              М. В. Градин
Начальник Управления финансов                                                О. А. Манафова

Зав. юридическим отделом                                                           Ю. Е. Будилко

Направить:

Управление финансов - 1

центр. бухгалтерия – 1

комитет по культуре и туризму – 1

Исполнитель:
Чистякова С. А.
4-16-33